
ú;

Øhno @oøoy a Øc,n u¿,na le r/¿: @/.ra ctda

N. 387 /Registro Generale de!1710512023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7'SETTORE
N. t0 DEL11t05t2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA, DI REPERIBILITA' AL PERSONALE CUSTODI
GIMITERO - ANNO 2022 - ART.23 CCNL 14t09t2000 (CODE CONTRATTUALT).



 

CITTÀ DI LENTINI 

 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

 
 

DETERMINA COORDINATORE  7° SETTORE 
 

 Registro 7° Settore n.10 del 11 maggio 2023 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' AL PERSONALE  
CUSTODI CIMITERO - ANNO 2022 - ART. 23 CCNL 14/09/2000 (CODE 
CONTRATTUALI) 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO CHE: 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024 
(art.170 – c.1 – D.Lgs 267/2000) 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2022/2024;  
 
PREMESSO, ALTRESI’, CHE: 

 con Determine del Coordinatore 1° Settore n.332/2022 e n. 1121/2022  è stato costituito il 
Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2022;  

 con Determina Coordinatore 1° Settore n.332/2022 è stato impegnato  il Fondo Risorse 
Decentrate per l’anno 2022 al Capitolo n. 6401 oltre oneri e irap;  

 con Delibera n.162 del 27/10/2022 la Giunta Comunale ha formulato, alla Delegazione trattante 
di parte pubblica, gli indirizzi e le direttive in merito alla conduzione delle trattative per la 
destinazione delle risorse disponibili del Fondo per l'incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività; 

 la Delegazione Trattante nella seduta del 19/12/2022,  ha proceduto alla sottoscrizione 
dell’ipotesi di contratto decentrato integrativo economico anno 2022 e C.C.D.I. Ponte;  

 i Revisori dei Conti con Verbale n.121 del 22/12/2022 hanno reso il parere favorevole sul Fon-
do; 

 con Deliberazione G.M. n.215 del 30/12/2022 è stata autorizzata la sottoscrizione del CDI eco-
nomico anno 2022; 

 
DATO ATTO CHE: 

 il Coordinatore del 1° Settore con nota prot. n. 9791,  del 28/04/2023, ha richiesto la liquida-
zione dell'indennità di reperibilità per il personale dipendente del 1° Settore -Custodi Cimitero -  
mesi da gennaio a dicembre 2022; 

 l'art. 23 del CCNL 14/09/2000 confermato dall'art. 45 c.1, CCNL 2004 regola l'istituto della 
Reperibilità; 

 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell'indennità di reperibilità per l'anno 2022  per i 
dipendenti appartenenti al  1° Settore - Custodi Cimitero  così come attestato dal Coordinatore compe-



tente  e come da prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi depositato presso gli uffici Segreteria, Perso-
nale e Stipendi prelevando la relativa spesa dal Capitolo 6401;  
 

PROPONE 
 

1) DI LIQUIDARE, al personale appartenente al 1° Settore - Custodi Cimitero l’indennità di reperibi-
lità per l’anno 2022 così come attestato dal Coordinatore del 1° Settore e come da prospetto elaborato 
dall'Ufficio Stipendi depositato presso gli uffici Segreteria, Personale e Stipendi prelevando la relativa 
spesa dal  
Capitolo    6401 impegno n. 2022/1/227/1     € 2.835/42 per indennità di reperibilità  
Capitolo    6414 impegno n.2022/1/228/1      €    674/84 per oneri sociali a carico dell’Ente al  
Capitolo    7012 impegno n.2022/1/229/1      €    241/01 IRAP a carico dell’ente  

 
2) DA ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dal  Piano Anticorruzione dell’Ente.  
 

 
Resp. Ufficio Personale 
     C. Lombardo 

 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a Coordina-
tore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 165/2001 
che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa anti-
corruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento 
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

- DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
 
              IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                   dott. Salvatore Rocco Agnello            
 
 

 
Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT



PARERI 
  

 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente 
provvedimento,  ai sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
17/05/2023 11:50:06



Pag. 'lO8IO5I2O23 COMUNE DI LENTINI

5 0 MAGG,O 2023

GRUPPO 19

IND.DI
REPERIB.ANNO
2022(UFF.
cTMTTERO)

Anno Respons

0

0

0

0

0

Determ. Progr. Anno IrlP Assogg. Mese Note date inizio e fine

0000
0000
000
000
000

Voce

391 INDENNITA' DIREPERIBILITA'

401 INDENNITA' DIREPERIBILITA'

INDENNITA' DI
REPERIBILITA'
ORE NORMALI

INDENNITA'DI
REPERIBILNA'
ORE FESTIVE

IRAP

Oneri Riflessi

Totale dipend.

Codice fiscale Categ.Prg. Codice Gognome e nome

SGRRSR61P14E532 82 N.ore

Tariffa oraria

lmporfo

528,00

0,86000

454,08

149,00

1,72000

256,28

60,38

169,07

939,81

3 329 SGROIROSARIO

VCNNTN69M07E532 82 N.ore

Tariffa oraria

lmporto

511,00

0,86000

439,46

163,00

1,72000

280,36

61,18

171,32

952,32

4 331 VACANTE ANTONIO

CTTGPP66R06E532B 82 N.ore

Tariffa oraria

lmporto

505,00

0,86000

434,30

149,00

1,72000

256,28

58,70

164,36

913,64

365 CATTANO GIUSEPPE1

GRRMRZ65S22E532 A2 N.ore

Tariffa oraia
lmporto

529,00

0,86000

454,94

151 ,00

1,72000

259,72

60,75

170,09

945,50

2 372 GARRASI MAURIZIO

2.835,42

241,01

674,84

3.751,27

0

0

0

0

0

0

uidareTotale complessivo da liq

e 12,00

1.052,64

2.073,00

1.782,78

Totale gruppo 19 lND.Dt REPER|B.ANNO 2022(UFF.
ctMtTERO)

Totale complessivo voci
Totale complessivo irap

Totate complessivo oneri riflessi



15/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2022/1/227/6 Delibera n° 10 del 11/05/2022

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2022/6401/0

Sub-Impegno 2022/1/227/6

TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - Altri servizi
generali

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 225

Sub-Impegno
Impegno 2022/1/227/1 Delibera n° 45 del 30/03/2022

2.835,42

per l'Impegno Art.67  CCNL   FUNZIONI LOCALI DEL 21/05/2018 - COSTITUZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2022

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6401 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2022

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Liquidazione Indennità di reperibilità al personale custodi cimitero-
anno 2022- art. 23 CCNL 14/06/2000  ( Code Contrattuali)

286.982,24

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 256.672,70

27.474,12
2.835,42

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

..................... ..................... .................................. ....
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
17/05/2023 11:51:55



15/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2022/1/228/5 Delibera n° 10 del 11/05/2022

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2022/6414/2

Sub-Impegno 2022/1/228/5

 Oneri previdenziali su Servizi generali trattamento accessorio ( Ved
(cap.6401)

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 226

Sub-Impegno
Impegno 2022/1/228/1 Delibera n° 45 del 30/03/2022

674,84

per l'Impegno Art.67  CCNL   FUNZIONI LOCALI DEL 21/05/2018 - COSTITUZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2022

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6414 Articolo 2 Codice meccanografico 1010801 Anno 2022

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Liquidazione Indennità di reperibilità al personale custodi cimitero-
anno 2022- art. 23 CCNL 14/06/2000  ( Code Contrattuali)

105.659,95

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 98.446,26

6.538,85
674,84

Prot. 394/bil del 15/05/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.................... .................................................
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
17/05/2023 11:52:32



15/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2022/1/229/5 Delibera n° 10 del 11/05/2022

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2022/7012/2

Sub-Impegno 2022/1/229/5

IRap su Servizi generali  trattamento accessorio ( Cap. 6401)

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 227

Sub-Impegno
Impegno 2022/1/229/1 Delibera n° 45 del 30/03/2022

241,01

per l'Impegno Art.67  CCNL   FUNZIONI LOCALI DEL 21/05/2018 - COSTITUZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2022

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 7012 Articolo 2 Codice meccanografico 1010807 Anno 2022

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 07Intervento

Liquidazione Indennità di reperibilità al personale custodi cimitero-
anno 2022- art. 23 CCNL 14/06/2000  ( Code Contrattuali)

37.735,69

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 35.161,88

2.332,80
241,01

Prot. 394/bil del 15/05/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

................................................ .....Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
17/05/2023 11:51:15



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www_comun .le ntin i. s r. it

dar l7ltAG.ZO¿l

al .0 1 ûlii 2023

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTI FICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune. lentini.sr. it dal 1 7 ltAG. 20n al

.0 I ïrilJ 2023 - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non sono
pervenuti reclami

Lentini, li

lL SegretarioGenerale


